[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.05.2017 г.  № 433
 г. Новая Ляля
Об утверждении состава общественной комиссии и положения о деятельности общественной комиссии,  в рамках реализации мероприятия «Формирования современной городской среды на территории Новолялинского городского округа на 2017 год»  муниципальной программы  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  Новолялинского городского округа до 2020 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2014 года №  212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», статьей 31 Устава Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В рамках реализации мероприятия «Формирования современной городской среды на территории Новолялинского городского округа на 2017 год»  муниципальной программы  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  Новолялинского городского округа до 2020 года» создать Общественную комиссию и утвердить ее состав   (Приложение № 1).
2.Утвердить Положение о деятельности Общественной комиссии (Приложение № 2).

3. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа», в газете «Обозрение», разместить                   на официальном сайте Новолялинского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить                       на заместителя главы администрации Новолялинского городского округа                  по вопросам ЖКХ, транспорта, строительства и связи Лесникова К.К.
Глава округа                                                                                      С.А. Бондаренко
Приложение № 1

к  Постановлению главы
Новолялинского городского округа

от 24.05. 2017 г. № 433
СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Должность в комиссии

	1
	2
	3
	4

	1.
	Лесников
Константин

Константинович
	- Заместитель главы администрации Новолялинского городского округа
	- Председатель Общественной комиссии

	2.
	Савченков

Николай
Иванович
	- Начальник отдела ЖКХ, транспорта, строительства, связи и природопользования администрации Новолялинского городского округа
	- Заместитель председателя Общественной комиссии

	3.
	Авхадеева
Татьяна

Раифовна
	- специалист отдела по организационной работе и связи с общественностью администрации Новолялинского городского округа
	- Секретарь
Общественной

комиссии

	Члены комиссии

	1.
	Горбунов
Виктор

Аркадьевич
	- Председатель Думы Новолялинского городского округа

	2.
	Демина
Людмила

Петровна
	- Директор ООО «Роспечать», депутат Думы Новолялинского городского округа

	3.
	Твердохлебов
Александр

Александрович
	- Директор МБОУ НГО СОШ № 12, депутат Думы Новолялинского городского округа

	4.
	Коротких
Ирина

Игнатьевна
	- Заведующая МБДОУ НГО «д/с № 2 «Ласточка», председатель общественной палаты Новолялинского городского округа, член общественного совета при МО МВД России «Новолялинский»

	5.
	Брыляков
Геннадий

Константинович
	- Заместитель председателя Политического совета Новолялинского местного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	6.
	Келлер
Иосиф

Иванович
	- Председатель общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров НГО, член Политического совета Новолялинского местного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	7.
	Слободянюк
Александр

Иванович
	Начальник отдела перспективного развития и градостроительной деятельности администрации Новолялинского городского округа

	8.
	Кривошеева
Лариса

Владимировна
	- Начальник Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Новолялинскому району

	9.
	Бондаренко
Алексей

Александрович
	- Начальник управления Лобвинской территории администрации Новолялинского городского округа

	10.
	Репина
Анастасия

Геннадьевна
	- Директор МБУ НГО «Центр развития физической культуры и спорта», председатель совета молодежи Новолялинского городского округа

	11.
	Помазан
Евгений

Александрович
	- Генеральный директор ООО «УК ПИК-Сервис»

	12.
	Лопаев

Сергей

Юрьевич
	- Директор МАУ НГО «управление капитального строительства и городского хозяйства»

Приложение № 2

к Постановлению главы
Новолялинского городского округа

от 24.05. 2017 г. №  433
ПОЛОЖЕНИЕ

О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

1. Общественная комиссия создается в целях реализации мероприятия "Формирование современной городской среды на территории Новолялинского городского округа на 2017 год" муниципальной программы  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  Новолялинского городского округа до 2020 года» и для осуществления контроля за ходом реализации муниципальной программы в рамках данного мероприятия.

2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Свердловской области, муниципальными нормативными правовыми актами Новолялинского городского округа и осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

3. Общественная комиссия осуществляет следующие функции:

- рассматривает поступившие в порядке и сроки, определенные постановлением главы Новолялинского городского округа, предложения заинтересованных лиц о включении в программу дворовой территории и дает комиссионную оценку этих предложений;

- рассматривает поступившие в порядке и сроки, определенные постановлением главы Новолялинского городского округа, предложения граждан и организаций о включении в программу наиболее посещаемой общественной территории, подлежащей благоустройству, и дает комиссионную оценку этих предложений;

- рассматривает поступившие в порядке и сроки, определенные постановлением главы Новолялинского городского округа, в ходе общественного обсуждения проекта программы (изменений к проекту программы) предложения и замечания заинтересованных лиц и дает комиссионную оценку этих предложений и замечаний;

- рассматривает поступившие в порядке и сроки, определенные постановлением главы Новолялинского городского округа, предложения и (или) дополнения к дизайн-проекту благоустройства общественной территории по результатам его обсуждения от граждан, проживающих на территории Новолялинского городского округа;

- осуществляет контроль за реализацией мероприятия программы в порядке, установленном постановлением главы Новолялинского городского округа.

4. Общественная комиссия формируется в составе  не менее 10 человек, не считая секретаря комиссии. В состав Общественной комиссии обязательно включаются представители администрации Новолялинского городского округа, структурных подразделений Администрации Новолялинского городского округа, подведомственных учреждений Администрации Новолялинского городского округа, депутаты Думы Новолялинского городского округа, представители политических партий, а также общественных организаций.

5. В число членов Общественной комиссии входит председатель и заместитель председателя. Руководство Общественной комиссией осуществляет председатель Общественной комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Общественной комиссии. Каждый член Общественной комиссии имеет один голос. Секретарь Общественной комиссии не имеет права голоса.

6. Организация подготовки и проведения заседания Общественной комиссии осуществляется секретарем Общественной комиссии. Секретарем Общественной комиссии утверждается представитель администрации Новолялинского городского округа. Организационное и техническое обеспечение деятельности Общественной комиссии осуществляется отделом  ЖКХ, транспорта, строительства, связи и природопользования и отделом по организационной работе и связи с общественностью администрации Новолялинского городского округа, отделом информационных технологий (далее - Отдел ЖКХ, Отдел ОР).

7. Дату, время и место проведения заседания Общественной комиссии определяет председатель Общественной комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Общественной комиссии.

Секретарь Общественной комиссии не позднее пяти рабочих дней до даты заседания Общественной комиссии информирует членов Общественной комиссии и организатора общественных обсуждений о дате, времени и месте заседания Общественной комиссии, а также направляет членам комиссии свод предложений и замечаний заинтересованных лиц.

Организатор общественных обсуждений не позднее одного рабочего дня до даты заседания общественной комиссии:

- размещает информацию о дате, времени и месте заседания Общественной комиссии на официальном сайте Новолялинского городского округа;

- организует размещение информации о принятых решениях Общественной комиссии на официальном сайте Новолялинского городского округа.

8. Заседание Общественной комиссии правомочно, если на заседании присутствует не менее 2/3 членов комиссии от общего числа ее состава, не считая секретаря Общественной комиссии. Члены Общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.

9. Заседание Общественной комиссии проводится в открытой форме, проведение которой организуют Отдел ЖКХ, Отдел ОР.
10. Общественная комиссия при принятии решения по вопросам, относящимся к ее компетенции, руководствуется постановлениями главы Новолялинского городского округа, регламентирующими формирование муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  Новолялинского городского округа до 2020 года».
11. Решение Общественной комиссии принимается простым большинством голосов членов Общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Общественной комиссии, а в его отсутствие заместителя председателя Общественной комиссии, является решающим.

12. Решение Общественной комиссии оформляется протоколом в день его принятия, который подписывают члены Общественной комиссии, принявшие участие в заседании, председатель и секретарь Общественной комиссии. Протокол заседания Общественной комиссии ведет секретарь Общественной комиссии. Протокол заседания Общественной комиссии составляется в 2 (двух) экземплярах, один из которых хранится в Отделе ЖКХ в течение всего срока реализации программы, а второй направляется организатору общественных обсуждений, который в течение трех рабочих дней со дня получения протокола заседания Общественной комиссии:

- размещает протокол заседания Общественной комиссии на официальном сайте Новолялинского городского округа;

- организует размещение в газете «Обозрение» и «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа»  информации о размещении протокола заседания Общественной комиссии.